
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 10 del 08-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  10   Del  08-02-21

NUM.REG.GEN.54

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI,  PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON
PROFILO PROFESSIONALE "OPERAIO SPECIALIZZATO  AUTISTA
SCUOLABUS, CONDUTTORE MACCHINE COMPLESSE"  CATEGORIA B3-
POSIZIONE ECONOMICA B3. APPROVAZIONE BANDO.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di febbraio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visto il TUEL D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

VISTO il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione
Pubblica del 17 marzo 2020 “Misure per la definizione delle capacità assunzionali di
personale a tempo indeterminato dei comuni;



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 13.07.2020 è

stato approvato il Piano triennale di fabbisogno di personale, con il quale è prevista

l’assunzione di n.1 operaio cat. “B3”;

RILEVATO che con nota prot. N. 2931 del 05.06.2020 del Responsabile dell’Area

Amministrativa-Contabile, si è provveduto ad effettuare la comunicazione prevista

dall’articolo 34-bis del D.Lgs. n.165/2001;

PRESO ATTO che entro il termine di 60 giorni previsto dal predetto art. 34-bis ha

risposto negativamente attraverso PEC in data 10.06.2020 la Regione Umbria (prot.

N. 3037);

VISTO che, in esito a tali comunicazioni, la Giunta Comunale con  atto G.C. n. 107

del 16.09.2020 ha dato indirizzo al sottoscritto responsabile dell’ Area Finanziaria -

servizio personale di procedere al reclutamento di una unità di personale cat. B3 con

il profilo – Operaio, autista scuolabus, conduttore macchine complesse mediante

espletamento di concorso pubblico per titoli ed esami e senza attivare la procedura di

mobilità “volontaria” ai sensi comma 8 art. 3 legge 56/2019;

RITENUTO pertanto necessario avviare le procedure concorsuali per la copertura, a

tempo indeterminato e pieno di n. 1 Collaboratore Tecnico / Operaio Specializzato

/Autista scuolabus / conduttore macchine complesse Cat. B3, da assegnare al Servizio

Tecnico del Comune di Campello sul Clitunno, provvedendo ad approvare l’allegato

bando di concorso e il relativo fac simile di domanda, che fanno parte integrante e

sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che in considerazione delle peculiarità del profilo della posizione da

ricoprire (che richiede conoscenze ed esperienze operative relative alla esecuzione di

interventi di tipo manutentivo e risolutivo su immobili e apparecchiature, verde

pubblico, immobili, cimiteri etc., ed implica inoltre l’utilizzo di macchinari

complessi, automezzi e macchine operatrici e strumenti da taglio), è necessario

prevedere tra i requisiti di ammissione specifiche patenti attinenti al ruolo di che

trattasi;

RAVVISATA la necessità di dare adeguata pubblicità all’allegato bando di selezione

provvedendo alla sua pubblicazione nell’albo pretorio on line e nella sezione

“Amministrazione Trasparente  - Bandi di Concorso” del sito web del Comune,

nonché mediante pubblicazione di un avviso per estratto sulla Gazzetta ufficiale – 4̂

serie speciale concorsi pubblici;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 10 del 08-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



DATO ATTO che sono stati concordati con l’ Amministrazione comunale e l’ Area

tecnica  i requisiti tecnici per l’ ammissione alla selezione di cui in oggetto, in

riferimento alle mansioni e attività pratiche a cui il lavoratore selezionando sarà

assegnato;

Richiamati:

il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;

la Legge 68/1999 (norme per il diritto al lavoro dei disabili);

il D.Lgs. n.267/2000;

il vigente CCNL dei dipendenti degli Enti locali;

il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

il Decreto del Sindaco n. 11 del 28.12.2020 con cui il sottoscritto è stato

nominato  Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi;

DETERMINA

per le motivazioni specificate nella premessa narrativa:

Di procedere all’espletamento della procedura concorsuale per la1.

copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico /

Operaio Specializzato, Cat. B3;

Di approvare l’allegato bando di concorso (All.1), il relativo fac simile di2.

domanda (All. 2) e l’ avviso di pubblicazione sulla G.U. (All. 3) che fanno parte

integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che l’allegato bando di concorso verrà pubblicato nell’albo3.

pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente  - Bandi di Concorso”

del sito web del Comune, nonché mediante pubblicazione di un avviso per estratto

sulla Gazzetta ufficiale – 4̂ serie speciale concorsi pubblici.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 10 del 08-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 10 del 08-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 08-03-21 e vi resterà fino al 23-03-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 10 del 08-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


